Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования                                   (повышения квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Постоянно действующий районный семинар учителей начальных классов                                                                                                           «Пути реализации ФГОС НОО»

Протокол                                                                                                                                                          28.02.2018  №  14

Наименование мероприятия: диссеминация передового педагогического опыта
Тема: «Проектная и исследовательская деятельность в начальных классах»

Место проведения: МБОУ «Куровская СОШ № 1»
Дата проведения: 28.02.2018 года
Секретарь: Кокина В.Ф., руководитель ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.

	№
	ФИО
	должность
 (выбрать из списка)
	ОО (выбрать из списка)

	1
	Лавренёва Н. М.
	учитель начальных классов
	МБОУ "Абрамовская ООШ"

	2
	Митькова Е.В.
	учитель начальных классов
	МБОУ "Соболевская ООШ"

	3
	Акуленко Т.А.
	учитель начальных классов
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"

	4
	Куликова Г.В.
	учитель начальных классов
	МБОУ "Заволенская ООШ"

	5
	              Тихонова С.А.
	учитель начальных классов
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	6
	Волкова Л.К.
	учитель начальных классов
	МАОУ "Давыдовская гимназия"

	7
	Гладкова Т.В.
	учитель начальных классов
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей»

	8
	Пальчиковская Г.В.
	учитель начальных классов
	МАОУ "Давыдовская гимназия»

	9
	Майорова Т.С.
	учитель начальных классов
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	10
	Захарова Н.М.
	учитель начальных классов
	МАОУ «Куровская гимназия»

	11
	Муравлева Е.Н.
	учитель начальных классов
	МАОУ «Куровская гимназия»

Слушали:

Петрову Ольгу Александровну, учителя начальных классов МБОУ «Куровская  СОШ № 1», победителя конкурса на получение денежного поощрения лучших учителей РФ,  которая  выступила по теме: «Проектная и исследовательская деятельность в начальных классах»;
Петрову  Ольгу Александровну , которая провела мастер-класс «Шерстяная акварелька» ;

Костенко Юлию Валентиновну, учителя начальных классов  МБОУ «Куровская  СОШ № 1», которая представила коллективный проект учащихся 3 класса «Приключения Буратино или Золотой ключик».
Постановили:

1. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленным  темам Петровой О.А. и Костенко Ю.В.
2. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru → РМО → начальные классы

 3.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Петровой О.А. и Костенко Ю.В.